PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район
Узколугское муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ

от 21.12.2023 № 89
с. Узкий Луг
О внесении изменений в Положение о гарантиях осуществления полномочий главы Узколугского муниципального образования, утвержденное решением Думы Узколугского муниципального образования в новой редакции от 31.07.2018 № 68
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Узколугского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17.12.2008 г. № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», постановлением правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Иркутской области от 28 октября 2022 года № 833-пп «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», статьями 24,42 Устава Узколугского муниципального образования, Дума Узколугского муниципального образования,
решила:

1. Внести в Положение о гарантиях осуществления полномочий главы Узколугского муниципального образования, утвержденное решением Думы Узколугского муниципального образования от 31.07.2018 № 68 следующие изменения:

1.1.
Статью 15 главы 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 15. Гарантии Главы по оплате труда

1. Норматив формирования расходов на оплату труда Главы устанавливается постановлением Правительства Иркутской области.

2. Главе, осуществляющему полномочия на постоянной основе, за счет средств бюджета Узколугского муниципального образования (сельского поселения) производится оплата труда в виде ежемесячного денежного вознаграждения, денежного поощрения и иных дополнительных выплат, предусмотренных настоящей статьей.

3. Ежемесячное денежное вознаграждение Главы состоит из:

- должностного оклада, установленного в размере – 8 000 рублей;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в размере 30 процентов должностного оклада.

4. Денежное поощрение включает в себя:

- ежемесячное денежное поощрение в размере до 3,9 денежных вознаграждений;

- ежеквартальное денежное поощрение в размере месячного денежного вознаграждения.

5. Ежемесячное денежное вознаграждение и ежемесячное денежное поощрение составляют месячную оплату труда Главы.

6. К иным дополнительным выплатам относится премия по итогам работы за год.

Премия по результатам работы за год в полном размере выплачивается за полностью отработанный календарный год, включая время нахождения Главы в служебной командировке, на основании распоряжения администрации Узколугского муниципального образования (далее – распоряжения администрации), не позднее первого квартала, следующего за отчетным годом.

В случае если отработан неполный календарный год по причине прекращения полномочий, премия по результатам работы за год выплачивается пропорционально отработанному времени, в день прекращения полномочий.

Премия по результатам работы за год выплачивается не более 2 ежемесячных денежных вознаграждений, которое определяется в пункте 3 настоящей статьи. На премию начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области в соответствии с действующим федеральным и областным законодательством.

7. Единовременная выплата к отпуску определяется суммированием должностного оклада и надбавки за выслугу лет и производится при уходе Главы в установленном порядке в ежегодный оплачиваемый отпуск.

В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска в установленном порядке на части по заявлению Главы выплата может производиться к любой из частей отпуска независимо от ее продолжительности.

Единовременная выплата к ежегодному отпуску оформляется распоряжением администрации Узколугского муниципального образования.

При неиспользовании ежегодного отпуска (при наличии права на его предоставление) в текущем календарном году единовременная выплата выплачивается в четвертом квартале текущего года, а в случае прекращения полномочий - одновременно с расчетом при увольнении пропорционально отработанному времени.

8. Фонд оплаты труда Главы формируется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области в соответствии с федеральным и областным законодательством.

9. Увеличение (индексация) денежного вознаграждения и денежного поощрения Главы производится в соответствии с федеральными законами и оформляется соответственно распоряжением администрации Узколугского муниципального образования (сельского поселения).»
2. Администрации Узколугского муниципального образования:

2.1. внести информационную справку в оригинал решения Думы Узколугского муниципального образования, указанного в пункте 1 настоящего решения, о дате внесения в него изменений;

3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Узколугский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в разделе «Поселения района» в подразделе Узколугского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Узколугского муниципального образования (О.В. Гоберштейн).
Председатель Думы Узколугского
муниципального образования

         О.В. Гоберштейн
Глава Узколугского
муниципального образовании

О.В. Гоберштейн